
 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

  
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

 SĒDES PROTOKOLS 
Aizkrauklē 

2023.gada 30.novembrī Nr.17  

 

Sēde sasaukta plkst.10.00, Aizkrauklē, Lāčplēša ielā 1, Mazajā zālē 

Sēde uzsākta plkst. 10:19 

Sēdi atklāj plkst. 10:19 

Sēdes gaita noris dokumentu vadības sistēmā LIETVARIS ar elektronisko balsojumu par 

katru izskatāmo darba kārtības punktu un par balsošanai izvirzītajiem priekšlikumiem. 

Sēdes vadītājs:     Dainis Vingris 

 Sēdi protokolē:     domes, komiteju sekretāre Daiga Naroga 

Sēdē piedalās: 

         domes deputāti (12) Andris Zālītis, Anita Ostrovska, Ingūna Grandāne, Elita 

Kaņepēja, Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Zane Romanova, 

Einārs Zēbergs, Arvis Upīts, Jurijs Maškovs, Evija Vectirāne

  

Sēdē nepiedalās (7)  Jānis Sarmis Bajinskis, Gatis Gūtmanis, Aivars Miezītis,  

Uģis Rubenis, Aigars Lukss, Uldis Dzērve, Leons Līdums 

Uzaicinātās personas un ziņotāji: 

Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektors 

Uldis  Riekstiņš,  

Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks 

Gvido Liepiņš,  

Juridiskās nodaļas vadītāja Gita Židova,  

Pļaviņu apvienības pārvaldes vadītājs Andris Ambainis, 

Juridiskās nodaļas juriste Evita Strigina. 

 

Sēdes norise tiek fiksēta audiovizuālā ierakstā. 

D.VINGRIS iepazīstina ar sēdes darba kārtību. 

Aizkraukles novada dome, atklāti balsojot: ar 12 balsīm “PAR” (Ingūna Grandāne, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), “PRET” - nav, 

“ATTURAS” – nav, NOLEMJ: apstiprināt 2023.gada 30.novembra sēdes DARBA KĀRTĪBU:  

1. Par parakstu vākšanas vietu noteikšanu tautas nobalsošanas ierosināšanai par likumu 

"Grozījumi Notariāta likumā" 

2. Par vēlētāju parakstīšanās vietām un parakstu apliecinātājiem Aizkraukles novadā un maksas 

pakalpojumu noteikšanu par paraksta apliecināšanu 

3. Par izmaiņām Aizkraukles novada Vēlēšanu komisijas sastāvā 

4. Par augošu koku atsavināšanu nekustamajā īpašumā "Skolas mežs 1", Vietalvas pagastā, 

Aizkraukles novadā, izsoles rezultātu apstiprināšanu 

5. Par augošu koku atsavināšanu nekustamajā īpašumā "Skolas mežs 2", Vietalvas pagastā, 

Aizkraukles novadā, izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 

 



2 
 

1.§ 

Par parakstu vākšanas vietu noteikšanu tautas nobalsošanas ierosināšanai par likumu 

"Grozījumi Notariāta likumā" 

Ziņo Evita Strigina: Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 20.punktu, 

likuma “Par tautas nobalsošanu, likumu ierosināšanu un Eiropas pilsoņu 

iniciatīvu” 7.panta pirmo daļu un Latvijas Republikas Centrālās vēlēšanu 

komisijas 2023.gada 16.novembra rīkojumu Nr.48 “Par parakstu 

vākšanas vietu un darba laika noteikšanu”, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ:  

noteikt šādas parakstu vākšanas vietas tautas nobalsošanas ierosināšanai 

par likumu “Grozījumi Notariāta likumā” no 2023.gada 7.decembra līdz 

2024.gada 5.janvārim ieskaitot:  

Aizkraukles kultūras centrs, adrese: Spīdolas iela 2, Aizkraukle, 

Aizkraukles novads, LV 5101;  

Pļaviņu kultūras centrs, adrese: Daugavas iela 49, Pļaviņas, Aizkraukles 

novads, LV-5120;  

Neretas apvienības pārvalde, adrese: Rīgas iela 1, Nereta, Neretas pagasts, 

Aizkraukles novads, LV-5118; 

Kokneses apvienības pārvalde, adrese: Melioratoru iela 1, Koknese, 

Aizkraukles novads, LV-5133;  

Jaunjelgavas apvienības pārvalde, adrese: Lāčplēša iela 11, Jaunjelgava, 

Aizkraukles novads, LV-5134; 

Skrīveru pagasta pārvalde, adrese: Daugavas iela 59, Skrīveri, Skrīveru 

pagasts, Aizkraukles novads, LV-5125. 

 
 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

12 (Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, 

Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.822 "Par parakstu vākšanas 

vietu noteikšanu tautas nobalsošanas ierosināšanai par 

likumu "Grozījumi Notariāta likumā"" ar labojumiem 

Lēmums Nr.822 pievienots protokola pielikumā. 

2.§ 

Par vēlētāju parakstīšanās vietām un parakstu apliecinātājiem Aizkraukles novada 

 un maksas pakalpojumu noteikšanu par paraksta apliecināšanu 

Ziņo Evita Strigina: Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 20.punktu, 

likuma „Par tautas nobalsošanu, likumu ierosināšanu un Eiropas pilsoņu 



3 
 

iniciatīvu" 22.panta otro daļu, 25.5 otro daļu, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ:  

noteikt šādas parakstīšanās vietas un parakstu apliecinātājus Aizkraukles 

novadā (sk. lēmuma projektu). 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

12 (Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, 

Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs), Arvis Upīts balso ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.823 "Par vēlētāju parakstīšanās 

vietām un parakstu apliecinātājiem Aizkraukles novadā un 

maksas pakalpojumu noteikšanu par paraksta 

apliecināšanu" 

Lēmums Nr.823 pievienots protokola pielikumā. 

3.§ 

Par izmaiņām  

Aizkraukles novada Vēlēšanu komisijas sastāvā 

 

Noteiktajā termiņā kopā saņemti 18 (astoņpadsmit) pieteikumi, no 

kuriem 9 (deviņi) iesniegti neatbilstoši Pašvaldības vēlēšanu 

komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisijas likuma 7. un 8.panta 

prasībām, tādējādi turpmāk netiek virzīti. Attiecīgi 9 (deviņi) 

kandidāti pieteikti un virzīti atbilstoši minētā likuma normu 

prasībām: 

 

1) Virzītājs: Vēlētāju grupa 

Darbam Aizkraukles novada Vēlēšanu komisijas sastāvā tiek virzīts: 

Māris GRŪBE 

Atklāti balsojot: ar 10 balsīm “PAR” (Ingūna Grandāne, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, Zane 

Romanova, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs), “PRET” – 1 (Anita Ostrovska), “ATTURAS” – 1 (Arvis 

Upīts), Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

ievēlēt Aizkraukles novada Vēlēšanu komisijas sastāvā Māri GRŪBI. 

 

2) Virzītājs: deputāts Dainis Vingris 

Darbam Aizkraukles novada Vēlēšanu komisijas sastāvā tiek virzīta: 

Ieva LIPSKA 

 

Atklāti balsojot: ar 9 balsīm “PAR” (Ingūna Grandāne, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, Zane 

Romanova, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs, Arvis Upīts), “PRET” – 2 (Einārs Zēbergs, Dāvis Kalniņš), 

“ATTURAS” – nav,  Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 



4 
 

ievēlēt Aizkraukles novada Vēlēšanu komisijas sastāvā Ievu 

LIPSKU. 

 

3) Virzītājs: Vēlētāju grupa 

Darbam Aizkraukles novada Vēlēšanu komisijas sastāvā tiek 

virzīta: 

Karīna GRĪNVALDE-OZOLA 

 

Atklāti balsojot: ar 1 balsi “PAR” (Elita Kaņepēja), “PRET” – 6 

(Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs, Evija Vectirāne), “ATTURAS” – 5 (Zane 

Romanova, Dainis Vingris, Arvis Upīts, Jurijs Maškovs, Anita 

Ostrovska), Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

neievēlēt Aizkraukles novada Vēlēšanu komisijas sastāvā Karīnu 

GRĪNVALDI-OZOLU. 

 

4) Virzītājs: Vēlētāju grupa 

Darbam Aizkraukles novada Vēlēšanu komisijas sastāvā tiek virzīta: 

Anna BIŠUKA 

 

Atklāti balsojot: ar 3 balsīm “PAR”(Anita Ostrovska, Dāvis Kalniņš, 

Ingūna Grandāne), “PRET” – 5 (Elita Kaņepēja, Evija Vectirāne, 

Guntis Libeks, Einārs Zēbergs, Andris Zālītis),  “ATTURAS” – 3 

(Zane Romanova, Arvis Upīts, Jurijs Maškovs), Dainis Vingris 

nepiedalās balsojumā, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

neievēlēt Aizkraukles novada Vēlēšanu komisijas sastāvā 

Annu  BIŠUKU. 

 

5) Virzītājs: Vēlētāju grupa 

Darbam Aizkraukles novada Vēlēšanu komisijas sastāvā tiek virzīta: 

Agnese BICĀNE 

 

Atklāti balsojot: ar  1 balsi  “PAR”(Elita Kaņepēja), “PRET” – 7 

(Anita Ostrovska, Dāvis Kalniņš, Ingūna Grandāne, Guntis Libeks, 

Andris Zālītis, Evija Vectirāne, Einārs Zēbergs),  “ATTURAS” –  4 

(Zane Romanova, Arvis Upīts, Jurijs Maškovs, Dainis Vingris), 

Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

neievēlēt Aizkraukles novada Vēlēšanu komisijas sastāvā 

Agnesi  BICĀNI. 

 

6) Virzītājs: deputāts Leons LĪDUMS 

Darbam Aizkraukles novada Vēlēšanu komisijas sastāvā tiek virzīta: 

Kristīne ARTJOMENKO 

 

Atklāti balsojot: ar 4 balsīm “PAR”(Einārs Zēbergs, Ingūna 

Grandāne, Arvis Upīts, Jurijs Maškovs), “PRET” – 4 (Guntis Libeks, 

Andris Zālītis, Elita Kaņepēja, Dāvis Kalniņš), “ATTURAS” – 4 

(Dainis Vingris, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Evija Vectirāne), 

Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

neievēlēt Aizkraukles novada Vēlēšanu komisijas sastāvā 

Kristīni ARTJOMENKO 

 

7) Virzītājs: deputāts Arvis Upīts 



5 
 

Darbam Aizkraukles novada Vēlēšanu komisijas sastāvā tiek virzīta: 

Zigrīda RANCĀNE 

 

Atklāti balsojot: ar 1 balsi “PAR”(Arvis Upīts), “PRET” – 6 (Elita 

Kaņepēja, Dāvis Kalniņš, Ingūna Grandāne, Andris Zālītis, Guntis 

Libeks, Einārs Zēbergs), “ATTURAS” – 5 (Dainis Vingris, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Evija Vectirāne, Jurijs Maškovs), 

Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

neievēlēt Aizkraukles novada Vēlēšanu komisijas sastāvā  

neievēlēt Aizkraukles novada Vēlēšanu komisijas sastāvā 

Zigrīdu RANCĀNI 

 

8) Virzītājs: Vēlētāju grupa 

Darbam Aizkraukles novada Vēlēšanu komisijas sastāvā tiek virzīta: 

Valija LUCĀNE 

 

Atklāti balsojot: ar 0 balsīm “PAR” - nav, “PRET” – 6 (Elita 

Kaņepēja, Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Einārs Zēbergs, Ingūna 

Grandāne, Andris Zālītis), “ATTURAS” – 6 (Dainis Vingris, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Evija Vectirāne, Jurijs Maškovs, Arvis 

Upīts), Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

neievēlēt Aizkraukles novada Vēlēšanu komisijas sastāvā  

Valiju LUCĀNI 

 

9) Virzītājs: Vēlētāju grupa 

Darbam Aizkraukles novada Vēlēšanu komisijas sastāvā tiek virzīta: 

Ingrīda KILUPA 

 

Atklāti balsojot: ar 1 balsi “PAR” – (Andris Zālītis), “PRET” – 6 

(Elita Kaņepēja, Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Einārs Zēbergs, 

Ingūna Grandāne, Dainis Vingris), “ATTURAS” – 4 (Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Evija Vectirāne, Jurijs Maškovs), Arvis 

Upīts balsojumā nepiedalās, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

neievēlēt Aizkraukles novada Vēlēšanu komisijas sastāvā  

Ingrīdu KILUPU 

 

Ziņo Evita Strigina: Izvērtējot kandidātu atbilstību Pašvaldības vēlēšanu komisiju un vēlēšanu 

iecirkņu komisijas likuma 6.panta prasībām, kā arī papildus vērtējot 

kandidātu dalību vēlēšanu sagatavošanā un sarīkošanā agrāk un pieredzi 

profesionālajā jomā, un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, Pašvaldības vēlēšanu komisiju un vēlēšanu 

iecirkņu komisijas likuma 5.panta pirmo daļu, 10.panta pirmo, otro un 

trešo daļu, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

ievēlēt Aizkraukles novada Vēlēšanu komisijas sastāvā komisijas 

locekļus: Māri GRŪBI un Ievu LIPSKU. Ievēlēt par Aizkraukles novada 

Vēlēšanu komisijas priekšsēdētāju Vairi KUSIŅU. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  
12 (Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, 

Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Zane 



6 
 

Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.824 "Par izmaiņām Aizkraukles 

novada Vēlēšanu komisijas sastāvā" 

 

Lēmums Nr.824 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju - personas kodu). 

4.§ 

Par augošu koku atsavināšanu  

nekustamajā īpašumā "Skolas mežs 1", Vietalvas pagastā, Aizkraukles novadā, 

 izsoles rezultātu apstiprināšanu 

Ziņo Gvido Liepiņš: Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

34.panta otro daļu, 36.panta pirmo daļu, Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto daļu, Aizkraukles novada domes 

Izsoļu komisijas 2023.gada 13.novembra protokolu Nr.19, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt kustamās mantas – augošus kokus ciršanai nekustamā īpašuma 

“Skolas mežs 1”, Vietalvas pagasta, Aizkraukles novada, zemes vienībā 

ar kadastra apzīmējumu 32920110254, 1.kvartāla 27., 30.un 33.nogabalā 

ar kopējo platību 2,30 ha, 1.kvartāla 1., 2., 9.un 15.nogabalā ar kopējo 

platību 1,53 ha; 1.kvartāla 6.nogabalā ar kopējo platību 0,18 ha; izsoles 

rezultātus un pārdot kustamo mantu izsoles uzvarētājam – SIA “DLLA” 

par pirkuma maksu 24216.00 EUR. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

12 (Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, 

Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.825 "Par augošu koku 

atsavināšanu nekustamajā īpašumā "Skolas mežs 1", 

Vietalvas pagastā, Aizkraukles novadā, izsoles rezultātu 

apstiprināšanu" 

Lēmums Nr.825 pievienots protokola pielikumā. 

 

 

 

 

 



7 
 

5.§ 

Par augošu koku atsavināšanu  

nekustamajā īpašumā "Skolas mežs 2", Vietalvas pagastā, Aizkraukles novadā,  

izsoles rezultātu apstiprināšanu 

Ziņo Gvido Liepiņš: Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

34.panta otro daļu, 36.panta pirmo daļu, Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto daļu, Aizkraukles novada domes 

Izsoļu komisijas 2023.gada 13.novembra protokolu Nr.19, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt kustamās mantas – augošus kokus ciršanai nekustamā īpašuma 

“Skolas mežs 2”, Vietalvas pagastā, Aizkraukles novadā, zemes vienībā 

ar kadastra apzīmējumu 32920110227, 1.kvartāla 13., 15.un 16.nogabalā 

ar kopējo platību 3,09 ha, izsoles rezultātus un pārdot kustamo mantu 

izsoles uzvarētājam – SIA “DLLA” par pirkuma maksu 33169.00 EUR 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

12 (Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, 

Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.826 "Par augošu koku 

atsavināšanu nekustamajā īpašumā "Skolas mežs 2", 

Vietalvas pagastā, Aizkraukles novadā, izsoles rezultātu 

apstiprināšanu" 

 

 

Lēmums Nr.826 pievienots protokola pielikumā. 

 

Sēdi slēdz plkst. 11.20 

 

Sēdes vadītājs 

domes priekšsēdētāja vietnieks 

attīstības un sadarbības jautājumos  ………………………  D.Vingris………………….. 

 

Sēdes protokoliste   ………………………  D.Naroga  …………………. 

 

 

 


